de tránsito declaró CONTRAVENTOR al señor JOAN ANDRES ALFONSO CASTRO, identificado con la 
cédula de ciudadanía N° 1.014.287.251, por incurrir en la infracción prevista en el literal D12 del artículo 
131 de la Ley 769 de 2002, modificado por el artículo 21 de la Ley 1383 de 2010 y, en consecuencia, le 
impuso una multa de CIENTO CUATRO COMA CINCUENTA Y CINCO UVB (104,55 UVB)- 30 
S.M.D.L.V-2025, equivalentes a UN MILLÓN DOSCIENTOS SIETE MIL OCHOCIENTOS PESOS 
M/CTE ($1.207.800) y y la inmovilización del automotor implicado. Decisión notificada en estrados.
 
3. Dentro de la misma audiencia pública de fallo fue interpuesto, sustentado y concedido el recurso de 
apelación, de conformidad con lo preceptuado en el artículo 142 del C.N.T.T.

[...]

SALARIOS MÍNIMOS DIARIOS LEGALES VIGENTES(30) S.M.D.L.V. para la fecha de ocurrencia de 
los hechos (2025), que al ser convertidos en unidad de valor básico, corresponden a CIENTO CUATRO 
COMA CINCUENTA Y CINCO UNIDADES DE VALOR BÁSICO (104,55 UVB), equivalentes a UN 

MILLÓN DOSCIENTOS SIETE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE ($1.207.800), valor que se 
constituye a favor de la Secretaría Distrital de Movilidad y la inmovilización del automotor implicado por 
VEINTE (20) DÍAS, tiempo que ya cumplió el rodante en patios, de conformidad con la parte motiva de 
este acto administrativo.